
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2023 
Styrelsen för Smålands Ridsportförbund avger härmed följande redovisning för verksamhetsåret 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATT SÄTTA PUNKT FÖR 2023 ÅRS VERKSAMHET I SMÅLANDSDISTRIKTET… 

…..känns väldigt roligt. Jag får också passa på att tacka för mitt första år som ordförande för Smålands 
Ridsportförbund. 
 
Det har varit ett oerhört spännande år fyllt av framgångar, både för ridsporten i stort och för Småland. Nämnas 
kan till exempel det svenska hopplandslagets guld under EM i Milano under sensommaren.  

Flera smålänningar har tagit såväl SM-medaljer som internationella placeringar under året.  

Nya föreningar startar i vårt distrikt och får fina framgångar.  
 
Distriktsstyrelsen och våra sektioner har under året utvecklat och genomfört många aktiviteter och utbildningar 
runt om i distriktet. Under 2023 har ett arbete med att engagera fler grenkommittéer genomförts där vi fått 
fint gensvar med fler förtroendevalda inom vårt distrikt. Som ett led i detta genomfördes under 2023 bland 
annat vårt första DM i paradressyr i samband med dressyr-DM hos Jönköpings Fältrittklubb i augusti. 
 
På kansliet har våra konsulenter Anna Zetterlund och Helena Hansen arbetat för fullt med verksamheten och 
introducerat flera nya utbildning och aktiviteter. Där kan vi särskilt nämna TDB- och Equipeutbildningar som 
genomförts vid tre tillfällen under året och sammanlagt utbildat närmare 90 personer.    

Flera av distriktets kommuner fortsätter satsa på ridsporten, på flera håll i Småland arbetas det för fullt med 
nya anläggningar.  

Under 2024 ser vi framemot full aktivitet hos våra småländska ridklubbar och såklart fler fina framgångar för 
vår sport.     

Jag tackar distriktets föreningar och organisation för ert förtroende under året som gått! 

Pontus Schoede 
Ordförande, Smålands Ridsportförbund  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORGANISATION 

Smålands Ridsportförbunds distriktsstyrelse har under 2023 bestått av: 

Pontus Schoede, Vetlanda, Ordförande, AU 
Monica Edberg, Lessebo, Vice ordförande, AU 
Johan Hjertberg, Aneby, Ledamot, AU 
Ylva Larsson, Forsheda, Ledamot 
Linda Algotsson, Kalmar, Ledamot  
Susanne Häggquist, Vetlanda, Ledamot  
Sofie Svensson, Köpingsvik, Ledamot 
Olivia Sjögren, Växjö, Ledamot 
Jennifer Johansson, Västervik, DUS 
 
Revisorer för Smålands Ridsportförbund 2023 var Jonas Almgren, Forserum och Britt Svensson, Barnarp 
 
Styrelsen har haft 8 möten under 2027. 
 

VERKSAMHET 

Årsmötet hölls i Växjö den 20 mars. Till årsmötesordförande valdes Stefan Fur. Årsmötet besöktes av 17 
föreningar. 

Smålands Ridsportförbund har under året varit representerade vid ordförande- och konsulentträffar 
arrangerade av Svenska Ridsportförbundet. Representanter för distriktet har deltagit i andra möten och 
konferenser som arrangerats av Svenska Ridsportförbundet.  

Nedan följer ett utkast från distriktets verksamhet under 2023.   

RIDKLUBB OCH RIDSKOLA 

Distriktet hade vid årets slut 80 föreningar anslutna med tillsammans ca.13 700 enskilda medlemmar.  

Under 2023 har 41 av våra 80 föreningar bedrivit ridskoleverksamhet.  

UTBILDNINGSSEKTIONEN 

Smålands Ridsportförbunds utbildningssektion har under 2023 bestått av: 

Anneli Carlsson, Vetlandaortens Ryttarförening, ordförande 
Ann Hellström, Värnamobygdens Ryttarförening 
Louise Wemlerth, Tingsryds Rid- och Körklubb  
Anneli Fermskog, Lenhovda Hästsportklubb 
Anne Eriksson, Tenhults Ryttarförening 

Sektionen har under året haft ett digitalt möte och utöver det behandlat specifika frågor via mail. 

Repetitionskurser och fortbildningar – Fortbildningar för domare och överdomare i hoppning, överdomare i 
dressyr genomfördes i Jönköping i januari. I februari genomförde kansliet digital fortbildning för provledare i 
Grönt kort. Årets fortbildning för licensierade tränare och diplomerade ridlärare genomfördes i Ljungby i maj 
med Lotta Björe och i Växjö i november med Kerstin André. 

Under vår och höst erbjöds 6 olika tillfällen för digitala träffar för målgruppen verksamhetsledare på ridskolor. 
Ett populärt initiativ som har blivit ett stående inslag för målgruppen. Under träffarna kan verksamhetsledarna 
lyfta gemensamma frågor för diskussion och utbyta erfarenheter. Personalen på kansliet deltar också vid dessa 
träffar för att plocka upp aktuella frågor. 



Den 26 mars arrangerades ridskole-DM i Working Equitation på Vetlandaortens Ryttarförenings anläggning. 28 
ryttare från 5 ridskolor i distriktet deltog i mästerskapet som reds i klassen WE-ridskolecup 2019. Domare 
under dagen var Åsa Linnér, WE-domare och svårklassryttare i WE. 

I augusti genomfördes Förberedande ungdomsledarkursen, FULK på Vissmålens RK. Kursen arrangerades av 
DUS med hjälp av kansliet. Det blev en uppskattade aktivitet med 14 deltagande ungdomar från flera 
föreningar i Småland.    

29 augusti genomfördes en Grundkurs för paraledare i Vetlanda. Det var 13 deltagare från 6 föreningar som 
deltog och kursledare var Maja Johansson. 

15 oktober avgjordes ridskole-DM i hoppning hos Värnamobygdens Ryttarförening, 78 ryttare från 12 ridskolor 
i distriktet deltog i mästerskapet som reds i LE/80 cm bedömning A:Inverkan, förklass reds i LE/70 cm 
bedömning A. Totalt hade dagen 108 starter, vilket var rekordantal för våra ridskole-DM.  

13 november genomförde vi en digital utbildning i ekonomi för ridsportförening tillsammans med Lotta Hillbom 
från Svenska Ridsportförbundet. Här deltog 16 personer från föreningar i Småland. 

17-18 november genomfördes Ridskolekonventet i Växjö, föreläsare under helgen var Åsa Svensson, Margareta 
Borg och Anette Graf. Konventet hade 29 deltagare och 11 av distriktets ridskolor var representerade.  

Ridskole-DM i dressyr avgjordes den 19 november hos Värnamobygdens Ryttarförening där 41 ryttare från 11 
ridskolor i distriktet deltog i mästerskapet som reds i LC:1 för ponny och LB:1 för häst. Domare under dagen var 
dressyrdomare Sofie Erlandsson.  

Under hösten har ungdomsledarkursen, ULK påbörjats i tre steg. 27 unga ledare från 10 föreningar i distriktet 
deltar på ULK. Deltagarna får med sig viktiga lärdomar om bland annat värdegrund och ledstjärnor, 
grundläggande kunskaper i pedagogik, metodik och ledarskap, insikt i hur man kan skapa anpassade aktiviteter 
utifrån individers olika förutsättningar och utvecklat sina färdigheter i att planera, genomföra och utvärdera 
aktiviteter utifrån ett säkerhetsperspektiv. Kursen innehåller både teori, praktiska uppgifter på hemmaplan och 
erfarenhetsutbyte mellan deltagarna. Kursen leds av ULK-utbildare Maria Larsson. 

Under året har det anordnats tre digitala Basutbildningsomgångar med kursledare Elin Gunnarsson.  

Under året har konsulenterna anordnat tre utbildningar i TDB/Equipe och här har totalt 90 personer deltagit. 

Helena Hansen 
Utbildningsansvarig, Smålands Ridsportförbund 

BESÖKSGRUPPEN 

Smålands Ridsportförbunds besöksgrupp har under 2023 bestått av: 
 
Helena Hansen, konsulent 
Anna Zetterlund, konsulent 
Lars Englund, Gislaved-Anderstorps Ridklubb 

Besöksgruppens huvudsakliga uppdrag är att besöka distriktets föreningar och sprida information om 
distriktets verksamhet samt hämta in synpunkter och önskemål från föreningarna på denna. Vi förmedlar också 
nyheter från förbundet och tipsar om externa kontakter som rör respektive klubbs behov. Besöksgruppen har 
även som uppdrag att bistå, och fungera som bollplank mot föreningar som är i behov av hjälp med sin 
verksamhet. Detta har gjorts under året vid flera tillfällen både genom främst telefonkontakt. Kansliet anställda 
har under året arbetat aktivt med anläggningsfrågan och påverkansarbete kring ridanläggningar samt stöttat 
dem i arbetet med ekonomin. 
 
I april deltog Helena Hansen och Anna Zetterlund på central konferens i Stockholm för distriktens 
besöksgrupper. Under konferensen besöktes två anläggning i Stockholm.  
Under året har Anna suttit med i till en central grupp inom Svenska Ridsportförbundet bestående av centralt 
anställda tjänstemän och förtroendevalda samt distriktstjänstemän. Gruppen arbetar med utveckling av 



besöksverksamheten i landet bland annat genom de digitala besöksprototokollen.  
 
Smålands Ridsportförbund arbetar för att ha en personlig kontakt med alla distriktets föreningar för att kunna 
bistå dem med hjälp, tips och råd och skapa möjligheter för deras utveckling.  
 
Kansliet tillsammans med besöksgruppen har genomfört 23 klubbesök under 2023, både med ridskolor och 
föreningar utan ridskola.  
 
Antalet anslutna föreningar i Smålandsdistriktet är i dagsläget 80 varav 41 bedriver ridskoleverksamhet.  
 
Helena Hansen 
Besöksansvarig, Smålands Ridsportförbund 

DISTRIKTETS UNGDOMSSEKTION 

Verksamhetsåret 2023 har varit ännu ett lärorikt år för DUS. Två nya styrelseledamöter valdes in till styrelsen 
2023, vilket har inneburit nya erfarenheter och idéer samt kunskap till styrelsen.  

Verksamhetsåret påbörjades den 11 mars med årsmöte och gala på Elite Stadshotellet i Växjö. 
Mötesordförande var Helena Hansen och i samband med mötet uppmärksammades också Årets 
ungdomssektion och Årets ungdomsledare i Småland. Dessutom tackades ledamoten Isabell Edvinsson av.  

Under årsmötet valdes följande personer till DUS styrelse 2023:            
Jennifer Johansson, Västerviksortens Ryttarförening, ordförande 
Nellie Roos, Oskarshamns Ridklubb, vice ordförande                                                                                                     
Hanna Wengdahl, Kalmar Hästsportklubb, sekreterare                                                                                                                                                                            
Sandrine Vidarsson, Växjö Ridklubb                                                                                                                                        
Ella Hjortskull, Åseda Ryttarförening                                                                                                                                   
Alicia Pettersson, Vissmålen Ridklubb                                                                                                                            
Matilda Forsman, Bankeryds Ridklubb                                                                                                                               
Edwin Nilsson, Ljungby Ridklubb 

DUS valberedning 2023:  
Linnea Brose, Vimmerbyortens Ryttarförening 
 
I mars startade styrelsen verksamhetsåret med att delta på Smålands Ridsportförbunds årsmöte i Växjö på 
Quality Hotel Royal Corner. Ella Hjortskull deltog och representerade och presenterade DUS samt vilka som 
skulle sitta som ungdomsledamöter i Smålands Ridsportförbund. 

I juni fortsatte DUS styrelsen med en två dagars kick off på Åseda Ryttarförening vilket stärkte 
sammanhållningen i DUS.  

Den 19-20 augusti genomfördes den förberedande ungdomsledarkursen, FULK på Vissmålens Ridklubb. Helgen 
bjöd på teoretiska föreläsningar med praktiska inslag. Felicia Grimmenhag, paradressyrryttare gästade och höll 
i en föreläsning under helgen. Deltog från DUS gjorde Tea Rahm och Alicia Pettersson. 



Den 22 oktober var det dags distriktsfinalen för Vi i Stallet som är en kunskapstävling för unga mellan 10-13 år 
och arrangerades på Lammhults Ridklubb och hade 7 lag till start. Södra Öland Ryttarförening lag 1 tog hand 
om segern, tätt följda av Ölmstad Rid- och Körsällskap och Södra Ölands Ryttarförening lag 2 på andra och 
tredjeplats. Tea Rahm var där som representant för DUS. 

Den 25-26 november deltog Jennifer Johansson och Edwin Nilsson i Smålands Ridsportförbunds Visionsarbete 
på temat Smålands Ridsportförbund 2030. Där diskuterade man 3 frågor tillsammans med processledarna 
Markku Söderberg, föreningsrådgivare Svenska Ridsportförbundet och Mia Thun, förbunds- och 
föreningsutveckling Svenska Ridsportförbundet men även andra förtroendevalda.  

Den 2-3 december hölls den första delen av ULK-kursen i Växjö under ledning av utbildare Maria Larsson. Del 
två och tre hålls efter årsskiftet i januari respektive februari där DUS kommer att delta på del två och informera 
om sin verksamhet. 

I december utsågs även årets ungdomssektion och ungdomsledare i Småland 2023. Årets ungdomssektion 
kommer från Lenhovda Hästsportklubb och årets ungdomsledare blev Thure Wikström som kommer från 
Fridhems Ridklubb i Tranås där motiveringarna lyder: 

Årets ungdomssektion – Lenhovda Hästsportklubb 

‘’Ungdomssektionen i Lenhovda består 
av starka och drivande individer som 
alltid gör sitt bästa och vill vara 
förebilder för våra ungdomar.  

De håller bland annat i kalas och 
hjälper till vid ponnyridningar. De 
anordnar Lenhovda lucia med luciatåg 
i samhället och en luciashow. De deltar 
på styrelsemöten och kommer med 
många idéer.  

Detta gäng ställer alltid upp. Är de i 
stallet föregår de med gott exempel 
och hjälper andra vid behov. Vid 
payarrangemang stöttar de ekipagen 
genom att finnas där och hjälpa till.  

Flera av dem går ungdomsledarkursen och planerar nu för fullt inför kommande års aktiviteter. Vår 
ungdomssektion förtjänar all uppmärksamhet. De är så viktigt för vår förening, deras engagemang gör att vi 
blir bättre och kan driva vår verksamhet framåt.’’  

Stort grattis och fortsatt lycka till mer er verksamhet!   



Årets ungdomsledare - Thure Wikström 

‘’Thure har ett driv som får människor 
att vilja göra saker tillsammans, jobba 
mot samma mål och hitta ett nytt sätt 
att tänka. Han är en klippa som stöttar 
och peppar kompisarna i stallet och får 
med även den blygaste, alla får vara en i 
gänget.  

Thure är en stor förebild för både små 
och stora, med sitt goda sätt gentemot 
både människor och djur.  

Han har tagit Fridhems Ridklubbs 
ungdomssektion till nya nivåer med 
mycket stort engagemang.  

I framtiden vill han fortsätta utveckla 
ungdomssektionen och få andra att bli intresserade. Han vill även fortsätta utbilda sig för att ännu mer kunna 
stötta sin förening.’’ 

Stort grattis och fortsatt lycka till i framtida utmaningar! 

Verksamhetsåret 2023 avslutas med planering inför kommande års DUS-gala. 

Jag som ordförande tackar för detta år och blickar positivt framåt mot verksamhetsåret 2024, med 
förhoppningar om att det kommer bjudas på många nya och spännande aktiviteter som kan främja 
ungdomsverksamheten i Småland! 

Jennifer Johansson  
Ordförande, Distriktets Ungdomssektion, DUS 

TÄVLINGSSTATISTIK  

I Småland genomfördes 201 officiella 1*, 2*eller 3* tävlingar under 2023.  

• 4 distanstävlingar med totalt 77 starter 
• 75 dressyrtävlingar med totalt 4 087 starter 
• 2 fälttävlanstävlingar med totalt 145 starter 
• 109 hopptävlingar med totalt 27 334 starter 
• 2 sportkörningstävlingar med totalt 40 starter 
• 8 WE-tävlingar med totalt 198 starter 

Det ger totalt 31 881 starter.  

Under 2023 har 2116 licenser har ställts ut.  

Under 2023 var det sammanlagt 144 lag i distriktets olika serier från division 3 till division 1.  

Fortbildningar för domare och överdomare i hoppning och överdomare i dressyr genomfördes i Jönköping 
under januari/februari 2023. Totalt deltog 31 funktionärer på fortbildningarna. Fortbildning för dressyrdomare 
genomförs i samarbete med Östergötlands Ridsportförbund, i deras regi med småländska deltagare.  

 

 

 

 



TÄVLINGSEKTIONEN 

Smålands Ridsportförbunds tävlingssektion har under 2023 bestått av: 

Ninni Svensson, Ljungby Ridklubb, ordförande 
Ann Hellström, Värnamo-Kappeled Ridklubb, 
Torsten Spethz, Svarttorps Ridsällskap 
Linda Strand, Långasjö Hästsportklubb 
Cecilia Lodelius, Älmhult-Linnébygdens Ridklubb 
Tobias Jönberg, Växjöortens Fältrittklubb 
Ulrika Bondéus, Gislaved-Anderstorps Ridklubb 
Anneli Wetterström, Wetterbygdens Hästsportklubb 
Nina Sandberg, Wetterbygdens Hästsportklubb 
 
Sektionen har under 2023 haft 4 möten samt dialog via mail vid behov.  

Ninni Svensson 
Ordförande, Tävlingssektionen Smålands Ridsportförbund 

GRENLEDARE  
 
Hoppning: Torsten Spethz/Nina Sandberg, ponny och Ann Hellström, häst  
Dressyr: Lina Strand 
Fälttävlan: Linda Algotsson 
Körning: Arne Bjurling  
Distansritt: Emelie Ekström 
Working Equitation: Nina Groves/Maria Arnryd 
Voltige: Julia Kemna 
Parasport: Christina Berg-Overgaard 

DRESSYR 

Under 2023 har en småländsk ryttare ingått i det svenska dressyrlandslaget, Patrik Kittel som på svensk mark 
tävlar för Tranås Ridklubb sedan många år tillbaka. Patrik har haft ett framgångsrikt år med en hel rad 
internationella topplaceringar och var med i truppen som åkte till EM i tyska Riesenbeck i augusti. Under SM 
som reds Strömsholm under nationaldagshelgen tog Patrik sitt 10:e SM-guld.  

Erla Argus och Niels P.J. från Grankärrs Gränsryttare ingick i den svenska childrentruppen som tog lagguld 
under Nordiska mästerskapen i norska Drammen i månadsskiftet juni/juli. Erla slutade också på en lysande fin 
4:e plats individuellt. 
 
Som avslutning på 2023 fick Patrik Kittel återigen pris på Ryttargala för Årets championatstecken inom 
dressyren. Priset går till den ryttare som samlat flest championatspoäng i sin gren under det gångna 
tävlingsåret. 

Under hösten bildades en dressyrkommitté i distriktet som ska arbeta för att utveckla grenen genom bland 
annat DM, serier och aktiviteter. 
 
Dressyrkommittén i Småland 
Linda Strand, Långasjö Hästsportklubb 
Alice Runosson, Växjöortens Fältrittklubb 
Stephanie Engblom, Ljungby Ridklubb 
Nina Karlsson, Ostkustens Dressyrryttare 
Mathilda Karlsson, Nybro Ridklubb 
Mimmie Sandvide, Ridklubben Udden 



2023 års DM i dressyr och paradressyr arrangerades av Jönköpings Fältrittklubb den 5-6 augusti. Mästare 
korades i samtliga ponnykategorier, för ungdomar och seniorer på häst. 
DM för kategori B reds i LB:1, för kategori C och D i Lagtävlansprogram för ponnyallsvenskan, för ungdomar i 
LA:3, för seniorer i MSV B:4  
 
Kategori B 
GULD: Erla Argus - Speed Metall, Grankärrs Gränsryttare 
SILVER: Märta Ekeblad - Tristan, Tranås Ridklubb  

Kategori C 
GULD: Erla Argus - Thistledown Jazzman, Grankärrs Gränsryttare 
SILVER: Inez Martinsson - Excellent Swingfly, Lenhovda Hästsportklubb 
BRONS: Wilma Elmner - Mollehusens Aronwyn, Grankärrs Gränsryttare 

Kategori D 
GULD: Ebba Salomonsson - Savoy, Grankärrs Gränsryttare 
SILVER: Ella Gustavsson - Ragnarps Glory Days, Grankärrs Gränsryttare 
BRONS: Lea Landin - Vlagberg´s Carway, Grankärrs Gränsryttare 

Häst - Ungdom  
GULD: Stina Sundqvist - Le Tigre, Växjöortens Fältrittklubb 
SILVER: Malwa Ingesson - Martini, Vaggeryd- Skillingaryds Ridklubb 
BRONS: Tindra Thorsson - Olga, Wetterbygdens Hästsportklubb 

Häst - Senior 
GULD: Kelly Nilsson - Preferenzia, Vetlandaortens Ryttarförening 
SILVER: Alice Runosson - Don Amalfi, Växjöortens Fältrittklubb 
BRONS: Kristina Berggren Fur - Quasistellar, Jönköpings Fältrittklubb 
 
Dressyr Smålands Ridsportförbund 

HOPPNING  

Under 2023 ingick Angelie von Essen från Bankeryds Ridklubb i det svenska hopplandslaget för seniorer. Lily 
Landgren från Kalmar Hästsportklubb har ingått i Young Riderlandslagets B-trupp, Elin Karlfeldt från 
Västerviksortens Ryttarförening i juniorlandslagets utvecklingstrupp och Alicia Jönberg från Växjöortens 
Fältrittklubb i ponnylandslagets utvecklingstrupp.  

Under vecka 26 avgjordes Nordiska mästerskapen i norska Drammen där Alicia Jönberg och Galway CJ ingick i 
D-ponnylaget som tog silver. Isabella Aaby Ericsson och Oldoaks Sandie från Växjöortens Fältrittklubb tog 
lagguld tillsammans med Childrenlaget och Lilly Landgren - Cipressa van de Esberg Z tog lagbrons tillsammans 
med Young Ridertruppen. 
 
Under inomhus-SM i hoppning för ponny och Children som gick i Borås under höstlovsveckan tog Amanda 
Eliasson från Vetlandaortens Ryttarförening brons i kategori C tillsammans med High Hill Machine. Isabella 
Aaby-Ericsson och Raiken vann det inledande inverkansmästerskapet för kategori B. Elvira Aaby-Ericsson och 
Pickachu Ter Elzen från Växjöortens Fältrittklubb tog juniorsilver när inomhus-SM i hoppning avgjordes under 
vecka 45, även det i Borås.  

2023 års DM i hoppning för senior, ungdom och Children arrangerades av Värnamobygdens Ryttarförening 
17-20 augusti, tävlingen samarrangerades med Ljungby Ridklubb. DM genomfördes i 1.10 bed. två faser A/A:0 
med totalfel för Children, 1.20 bed. A:0 för ungdomar och 1.30 bed A:0 för seniorer.  

 

 



Children 
GULD: Molly Nilsson-Green - Malacq O, Tingsryds Rid- och Körklubb 
SILVER: Kelsie Rönneke - Sirocco, Värnamobygdens Ryttarförening 
BRONS: Angelo Enestubbe - Carrenrod Lad, Växjöortens Fältrittklubb 

Ungdom 
GULD: Elvira Aaby-Ericsson - Oldoaks Sandie, Växjöortens Fältrittklubb 
SILVER: Alma Blommesköld - Carlitis, Värnamobygdens Ryttarförening 
BRONS: Isabel Söderlund - Ca Cozé, Gislaved-Anderstorps Ridklubb 

Senior 
GULD: Elvira Aaby-Ericsson - Pickachu ter Elzen, Växjöortens Fältrittklubb 
SILVER: Signe Svensson - Cassie Belle, Västerviksortens Ryttarförening 
BRONS: Fredrik Höglund - Gambrinus, Jönköpings Fältrittklubb 

2023 års DM i hoppning för ponny avgjorde hos Ljungby Ridklubb den 23 september. DM genomfördes i en 
klass, Lätt A bed. Två faser A/A:0 med totalfel. Mästare korades i alla kategorier. 

Kategori B 
GULD: William Nybeck - Zelphina, Växjöortens Fältrittklubb 
SILVER: Ayleen Ejderland - Laithehill Neptune, Växjöortens Fältrittklubb 
BRONS: LillyBelle Enestubbe - Hazelwood Bramble, Växjöortens Fältrittklubb 

Kategori C 
GULD: Emilia Torstensson - Highburren Gentian, Föreningen Ölands Sportryttare 
SILVER: Malin Hegestrand - Tara Ash, Vetlandaortens Ryttarförening 
BRONS: Signe Hökenklo - Poetic Vanilla Ice, Wetterbygdens Hästsportklubb 

Kategori D 
GULD: Tilda Lindell - The Attyrory Classic, Värnamobygdens Ryttarförening 
SILVER: Nova Lundin - Pimmetje, Västerviksortens Ryttarförening 
BRONS: Tilda Svensson - Juipiter, Värnamobygdens Ryttarförening 

Hoppning Smålands Ridsportförbund 

FÄLTTÄVLAN  

Tre småländska ryttare ingick i de olika fälttävlanslandslagen under 2023. Sara Algotsson-Ostholt från 
Ridklubben Udden ingick i seniorlandslaget, Signe Kvarnstrand, Ekenässjöns Hästsportklubb och Wilma 
Bertilsson, Växjöortens Fältrittklubb i juniorlandslaget.  

Sara Algotsson-Ostholt och Dynamite Jack red senior-EM i franska Haras du Pin i augusti där Sverige slutade 6:a 
i lagtävlingen. Signe Kvarnstrand och Allan V tog guld på junior-SM under Össjö International samt guld både 
individuellt och i lag när Nordiska mästerskapen avgjordes i finska Ypäjä i augusti. Signe representerade också 
Sverige under ungdoms-EM i Montelibretti, Italien i september. 
 
Under året har vi i samarbete med Östergötlands Ridsportförbund genomfört Ryttarutveckling nivå 2 med 
fälttävlansinriktning. 

Under året fick vi glädjande nog en ny grenledare i fälttävlan, Linda Algotsson från Ridklubben Udden, som är 
en av landets mest välmeriterade fälttävlansryttare.  

2023 års DM i fälttävlan för ponny och häst avgjordes hos Ridklubben Udden den 24 september. DM för 
ponnyryttare tom 13 år avgjordes i P80, DM för ponnyryttare 14-20 år i P90, DM för ungdomar i H90 och DM 
för seniorer i H100. 



P80 DM för ponnyryttare tom 13 år 
GULD: Doris Ruuda - Anglode Drifter, Växjöortens Fältrittklubb 
SILVER: Ester Ivansson - Deaz, Tingsryds Rid- och Körklubb 
 
P90 DM för ponnyryttare 14-20 år 
GULD: Meia Löfberg - Corbally Prince, Åkerbo Hästklubb 
SILVER: Ellen Lindbäck-Fridell - Gevas Hardy, Växjöortens Fältrittklubb 
BRONS: Edit Martinsson - Cool Star, Ekenässjöns Hästsportklubb 

H90 DM för ungdomar 
GULD: Linalotta Nelsson - Full Blue, Vetlandaortens Ryttarförening 
SILVER: Hilda Olofsson - Amazing Steel, Åkerbo Hästklubb 
BRONS: Tilde Fredriksson - Ninja AC, Tingsryds Rid- och Körklubb 

H100 DM för seniorer 
GULD: Selma Kvarnstrand - Lucky Twist, Ekenässjöns Hästsportklubb 
SILVER: Helena Svensson - Coleen, Norrvidinge Ryttarsällskap 
BRONS: Annelie Fermskog - Ztormwind, Lenhovda Hästsportklubb 

Fälttävlan Smålands Ridsportförbund 

SPORTKÖRNING  

Under 2023 ingick tre småländska kuskar i de svenska kusklandslagen. Eva Ottosson, Oskarshamns Ridklubb i 
parlandslaget, Linnea Kristiansen, Jönköpings Fältrittklubb i truppen för enbet häst och Anna Racking, Tingsryds 
Rid- och Körklubb i truppen för enbet ponny.  

Det blev idel svenska och småländska framgångar när Nordiska mästerskapen i sportkörning avgjordes på 
Flyinge vecka 29. Linnea Kristiansen och Lady Lexington tog individuellt seniorguld i enbet och ingick även i det 
svenska laget som tog silver i enbetsklassen. Johanna Carlberg från Markaryds Ryttarförening tog individuellt 
brons i ponnyparklassen. Eva Ottosson tog lagguld i parklassen och Anna Racking tog guld tillsammans med det 
svenska enbetslaget för ponny.  

Smålandskuskarna tog hand om två guld när SM i sportkörning avgjordes hos Wermlands Körsällskap den 11-13 
augusti. Linnea Kristiansen tog guld i enbetsklassen för seniorer och seniorernas parklass gick guldet till Eva 
Ottosson.  

I samband med Ryttargalan gick priset för årets kusk till Linnea Kristiansen.  

Under året har flertalet av våra föreningar erbjudit körning som en del av sin ridskoleverksamhet. 

2023 års DM i sportkörning för ponny och häst avgjordes hos Jönköpings Läns Kusksällskap den 14-16 juli. 
Mästare korades för både ponny och häst. 

Ponny 
GULD: Nina Nykvist - Trolldungens Penny, Tingsryds Rid- och Körklubb 
SILVER: Fia Wadman - Ivan, Vissmålens Ridklubb 
BRONS: Jenny Holmqvist - Yxnavalls Belize, Sävsjö Ridklubb 

Häst 
GULD: Sofie Helander - Filippa M, Jönköpings Läns Kusksällskap 
SILVER: Charlotte Torgnysson - Key of Adventure, Lammhults Ridklubb 
BRONS: Pernilla Wigren - Geke Meike A, Tingsryds Rid- och Körklubb 
 
Sportkörning Smålands Ridsportförbund 

 



DISTANSRITT 

Småland har under 2023 haft fyra ryttare i distansens landslagstrupper. Kjell Westerback, Tjust Distansklubb 
och Sara Henriksson, Växjö Distansryttarsällskap har ingått i seniorlandslagets spetstrupp, Emelie Ekström, 
Tjust Distansklubb i seniorlandslagets utvecklingstrupp och Frida Wanér, Växjö Distansryttarsällskap i 
ungdomslandslagets utvecklingstrupp. Sara och Kjell red EM för Sverige i september.  
 
Småland tog hand om flera medaljer när Nordiska Mästerskapen i distansritt avgjordes under Simlångsritten i 
Halland i juli. Sara Henriksson och Woo Boo Doo tog individuellt silver i 120 kilometersklassen. Sara ingick även 
i det svenska seniorlaget som tog guld, det gjorde också Kjell Westerback och Haidari. Kjell tog en 5:e plats 
individuellt. 

2023 års DM i distansritt avgjordes hos i samband med Rökullaritten hos Tjust Dist den 16 september. 
Distriktsmästerskapet reds över sträckan 80 km 

GULD: Annina Rikonen- Amiara, Tjust Distansklubb 
SILVER: Frida Ekström - Notsobright, Tjust Distansklubb 

Distansritt Smålands Ridsportförbund 

WORKING EQUITATION 

Under 2023 ingick två småländska WE-ryttare i de svenska landslagen, Mia Säwe och Åsa Linnér från Ölmstad 
Rid- och Körsällskap som har tillhört seniorlandslagets spets- respektive utmanartrupp.  

Under året genomfördes 8 officiella WE-tävlingar i distriktet inklusive Svenskt mästerskap samt Riksmästerskap 
som arrangerades av Vetlandaortens Ryttarförening under vecka 36. Sex småländska ekipage kom till start 
under mästerskapet och allra bäst gick det för Filippa Lagerqvist och Domino från Ölmstad Rid- och Körsällskap 
som tog silver i riksmästerskapet för Young riders. 
 
Under hösten bildades en WE-kommitté i distriktet som inledde med att besöka Svenska Ridsportförbundets 
WE-konferens i Linköping. Maria Arnryd tog under hösten över rollen som grenledare efter Nina Groves som 
varit grenledare i flera år. Vi tackar Nina för allt värdefullt arbete och önskar henne lycka till i fortsättningen. 
 
WE-kommittén i Småland  
Maria Arnryd, Västerviksortens Ryttarförening 
Emma Olsson, Bätteropps Hästsällskap 
Lotta Zahr, Gislaved-Anderstorps Ridklubb 
Carolina Borgryd, Eriksmåla Ridklubb 

2023 års DM i Working Equitation avgjordes hos Ölmstad Rid- och Körsällskap den 7 oktober.  
 Mästare korades både för juniorer och seniorer. 

Juniorer 
GULD: Hailey Asserstam - Belle, Ölmstad Rid- och Körsällskap 
SILVER: Agnes Hellerstedt - Appaloosa MG, Ölmstad Rid- och Körsällskap 
BRONS: Alice Melander - Ruff, Ölmstad Rid- och Körsällskap 
 
Seniorer 
GULD: Mia Säwe - Neptuno Da Cruz, Ölmstad Rid- och Körsällskap 
SILVER: Ella Karin Susanna Eriksson - Hangvar Kry, Tranås Ridklubb 
BRONS: Josefine Nordh - Courageous, Ölmstad Rid- och Körsällskap 

Working Equitation Smålands Ridsportförbund 

 



VOLTIGE 

På grund av för få tävlande klubbar i distriktet blev det inga egna voltigetävlingar till häst i Småland 2023. 

I juli åkte så gott som alla aktiva voltigörer i distriktet tillsammans till voltige EM/VM på Flyinge där de samlade 
mycket inspiration. 

I november hölls en Pay and Vault på voltigesimulatorn på Öland, arrangerad av Åkerbo Hästklubb och 
Sikehamns Hästsportklubb. 

Årets voltigekonvent hölls digitalt i november.  

I december höll grenledaren en voltigeclinic hos Mörbylångadalens Ridsällskap. 

Både Ölands Voltige och Eriksmåla Ridklubb har haft aktiva träningsgrupper regelbundet under året.  

Voltige Smålands Ridsportförbund 

PARA 

Det blev en småländsk medalj när Folksam SM i paradressyr avgjordes på Strömsholm under 
nationaldagshelgen. Medaljen togs av Tilda Gunnarsson och Calibro från Värnamobygdens Ryttarförening som 
tog brons i paradressyrmästerskapet grad 3. Tilda har under året ingått i Svenska Ridsportförbundets 
utvecklingsprogram ATG-talang 3 samt i landslagets utvecklingsgrupp. 

2023 bildades en parakommitté i Småland med uppdrag att arbeta för grenens utveckling både i distriktet och 
nationellt. Kommittén tog under året fram regelverk för ett DM i paradressyr som genomfördes tillsammans 
med DM i dressyr hos Jönköpings Fältrittklubb 5-6 augusti. Christina Berg-Overgaard har axlat rollen som 
grenledare och har tillsammans med kommittén planer för fler spännande satsningar under 2024.  
 
Parakommittén i Småland 
Christina Berg-Overgaard, Ljungby Ridklubb 
Alice Letell, Växjöortens Fältrittklubb 
Maria W Carlsson, Ljungby Ridklubb 
Camilla Christensen, Jönköpings Fältrittklubb 

2023 års DM i paradressyr arrangerades av Jönköpings Fältrittklubb den 5-6 augusti.  
Mästerskapet reds i Grand Prix Test A. 
 
Resultat 
GULD: Christina Berg-Overgaard - Kiwi, Ljungby Ridklubb 
SILVER: Tilda Gunnarsson - Calibro, Värnamobygdens Ryttarförening 

Parasport Smålands Ridsportförbund 

 

 

 

 

 

 

 



SERIER 
 
Vinnare 
Div. 1 Dressyr - Häst: Växjöortens Fältrittklubb 
Div. 2 Dressyr - Häst: Grönskogs Sportryttarklubb 
Div. 3 Dressyr - Häst: Lenhovda Hästsportklubb 
Div. 1 Dressyr - Ponny: Inställd pga för få anmälda lag 
Div. 2 Dressyr - Ponny: Växjöortens Fältrittklubb 
Div. 3 Dressyr - Ponny: Växjöortens Fältrittklubb 
Div. 2 Hoppning - Häst: Inställd pga för få anmälda lag 
Div. 3 Hoppning - Häst: Wetterbygdens Hästsportklubb 
Div. 1 Hoppning - Ponny: Vetlandaortens Ryttarförening och Växjöortens Fältrittklubb 
Div. 2 Hoppning - Ponny: Kristianopels Ryttarförening 
Div. 3 Hoppning - Ponny: Gamleby Ridklubb, Grankärrs Gränsryttare, Wetterbygdens Hästsportklubb, 
Växjöortens Fältrittklubb och Åkerbo Hästklubb 

KOMMUNIKATION 

Arbetet med information och kommunikation har under 2023 skötts av kansliets anställda Anna Zetterlund som 
har huvudansvaret för arbetet med information och kommunikation.  

Strukturen för vår kommunikation ser ut på följande vis: 

- Hemsidan används som grund för all kommunikation och information, där finns all viktig information 
från distriktet så som utbildningar, nyheter, aktiviteter och tävlingsresultat m.m.  

- Facebook används som en kanal för att ytterligare sprida informationen från hemsidan, dels viktig info 
till våra medlemmar, men även nyheter, uppdateringar och resuméer från olika aktiviteter. Vi har 
under året nått över 2600 följare på Facebooksidan. Facebook används även som en kanal för att dela 
bilder från olika aktiviteter.  

- Instagramkontot har idag ca 3000 följare. Smålands Ridsportförbunds konto är ett av de 
distriktskonton som har flest följare. På Instagram postar vi nyheter och bilder från aktiviteter i 
distriktet. Vi har även lånat ut konton till olika aktiva i distriktet vilket har varit mycket uppskattat.  

- Nyhetsbrevet kommer ut en gång i månaden och innehåller en sammanfattning av nyheter och 
aktiviteter för aktuell månad. Nyhetsbrevet skickas till alla våra föreningar och förtroendevalda.  

Under året har utvecklingen och förvaltningen av nya ridsport.se inklusive de 19 ridsportdistriktens plattformar 
fortsatt. Ett webbprojekt som vår konsulent Anna under två års tid har haft förmånen att genomföra 
tillsammans med kollegor från Skånes Ridsportförbund, Stockholms Läns Ridsportförbund och Svenska 
Ridsportförbundet. Det har varit en lärorik resa med allt från design till upphandling, CMS-val, utveckling, 
internutbildningar och internsupport. Från distriktet i Norrbotten till Skåne har det varit febril aktivitet med att 
fylla de nya sidorna med all relevant information.  

Under året har vi också uppdaterat vår bildbank med drygt 200 genrebilder som används till hemsida, sociala 
medier, affischer och annat grafiskt material.  

KANSLI 

Anställda på kansliet har under 2023 varit Anna Zetterlund på 100 % och Helena Hansen 80 %. Johanna 
Carlsson-Sandström har varit ekonomiansvarig på konsultbasis.  

UTBILDNING 

Samordningen av distriktets kurser och utbildningar har under 2023 i huvudsak legat inom konsulenterna 
Helena Hansens och Anna Zetterlunds ansvarsområden.  

Uppgifterna har varit att planera, organisera och genomföra de på distriktet, från centralt håll, ålagda kurserna 
såsom basutbildningar och tränarfortbildningar. Kansliet ansvarar också för funktionärsutbildningar och 
utbildningar för tävlingsarrangörer. Vidare innebär utbildningsarbetet att stämma av samtliga sektioners och 
kommittéers önskemål om kurser och genomföra dem i samråd med respektive sektion och kommitté. Här kan 



bland annat nämnas fortbildningar för funktionärer, tränare och ridlärare, fortbildning för Grönt 
kortprovledare, förberedande ungdomsledarkurs, basutbildning samt träffar för verksamhetsledare.  

Under 2023 tog konsulenterna över all kursadministration i Idrott Online och även bokningar av 
konferenslokaler och hotell som tidigare låg på RF-SISU. 

PROJEKT- OCH ÅTERSTARTSSTÖD 

Verksamheten kring Projektstödet har blivit en viktig del av många ridklubbars verksamhet. Det skapar 
möjligheter till att möta nya målgrupper, bredda sina verksamheter, driva satsningar och testa idéer. 
Projektstöd administreras av Svenska Ridsportförbundet och RF-SISU Småland.  

Svenska Ridsportförbundet har beviljat: 
- 206 500  kr inom Projektstöd – Ryttarutveckling till 8 föreningar i 7 kommuner 
- 29 000 kr inom Projektstöd – Utbildning till 3 föreningar i 3 kommuner.  
- 167 700 kr inom Återstart breddverksamhet till 7 föreningar i 6 kommuner 
- 110 000 kr inom Återstart tävlingsverksamhet till 4 föreningar i 4 kommuner 

Smålands Idrottsförbund/RF-SISU Småland/Riksidrottsförbundet har beviljat: 
- 47 000 kr inom Inkludering till 7 föreningar i 6 kommuner  
- 25 000 kr inom Motionsidrott för vuxna 2023 till 1 förening 
- 400 200 kr r inom Återstartsstöd IF till 20 föreningar i 17 kommuner 
- 246 165 kr inom Trygga och hållbara utvecklingsmiljöer till 17 föreningar i 14 kommuner 
- 68 800 kr inom Idrott 65+ till 13 föreningar i 11 kommuner  

Smålands Idrottsförbund/RF-SISU Småland har gett anläggningsbidrag om totalt 471 400 kr till följande 
föreningar: 
- Oskarshamns Ridklubb, Utrustning för parasport, 14 400 kr  
- Ridklubben Udden, Duvsäkring, 57 000 kr 
- Växjö Ridklubb, Nytt ridhus, 400 000 kr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

För allt uppoffrande arbete, stöd och idéer vill styrelsen rikta ett stort tack till personal, 
förbundsideella, klubbmedlemmar och alla andra som under året bidragit till genomförandet av 

förbundets verksamhet. 

Jönköping 2024-02-09 

Styrelsen i Smålands Ridsportförbund 
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